
 

 
CITTA’  DI  MOLFETTA 

www.comune.molfetta.ba.it
 

Provincia di B A R I 
 
 
 
 

SETTORE  DEMOGRAFIA – APPALTI  – CONTRATTI 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Nr. Gen. 991 
          

                Iscritta al n.    26        del registro delle determinazioni in data       5 maggio       2006 
 
 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO: Pulizia straordinaria Palazzo di Città – Piazza Municipio e liquidazione di fattura per 
un importo pari ad €. 180,00. 

 
 
 
 
 
Resp. Proc.  
 

 
 
 
 
 
 

Decreto Legislativo   18 agosto 2000   n.  267 
 
 

COMUNE DI MOLFETTA                                                               PROVINCIA DI BARI 

http://www.comune.molfetta.ba.it/
http://www.comune.molfetta.ba.it/


         
SETTORE DEMOGRAFIA CULTURA E BIBLIOTECA 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
OGGETTO: Pulizia straordinaria Palazzo di Città – Piazza Municipio e liquidazione di fattura per 
un importo pari ad €. 180,00. 

 
 
 
                                              
IL DIRIGENTE 

• Premesso: 
1. che il Sindaco, con apposito provvedimento n. 54442 del 03.11.2005: 

- individuava e nominava i responsabili degli uffici e dei servizi; 
- attribuiva al sottoscritto, ai sensi dell’art.107,  comma 2°, del T.U.  18 agosto 2000,  n. 

267, le funzioni dirigenziali  per le funzioni e competenze indicate e definite nel predetto 
articolo; 

• Viste le vigenti disposizioni del T.U.E.L. in decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, per 
cui deve ritenersi automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio al fine di poter 
effettuare spese, per ciascun intervento, in misura non superiore, mensilmente, ad un 
dodicesimo delle somme previste nel bilancio già approvato. 

• Accertato, altresì, che: 
− nel corso del mese di dicembre 2005 la ditta Balacco s.n.c. da Molfetta aveva in corso 

l’esecuzione di lavori urgenti di ristrutturazione della Sala dei Templari; 
− nell’ambito di detti lavori sono stati eseguiti presso la sede municipale di Piazza 

Municipio lavori di installazione di un pluviale di convogliamento di acque 
meteoriche, con interessamento degli ambienti interni all’edificio; 

− in data 20 dicembre 2005 era stata fissata la consueta manifestazione natalizia della 
Consulta Femminile ed il successivo 21 dicembre 2005 la celebrazione di un 
matrimonio civile; 

− in previsione di tali manifestazioni da svolgersi nella Sala degli Specchi, i su citati 
lavori, quasi volgendo al loro completamento, vennero sospesi; 

− malgrado la ditta esecutrice dei lavori avesse provveduto ad un’accurata pulizia, si è 
reso necessario ed urgente provvedere al lavaggio dei pavimenti e delle suppellettili, 
ad iniziare dal portone di ingresso per proseguire con tutti i percorsi fino alla detta 
Sala    

• Visto che la Società Molfetta multiservizi ha inviato  fattura n. 260/05 del 20 dicembre  
2005, protocollata in data 21 dicembre  2005 con n. 65202, dell’importo pari ad €.180,00, 
relativa alla pulizia straordinaria della “sala degli Specchi”. 

• Visto che il servizio è stato regolarmente effettuato nei tempi concordati; 
• Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss. mm.  
• Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti di contabilità e contratti; 
•  Accertata la competenza all’adozione da parte del sottoscritto al presente provvedimento 

ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267/2000; 
 

 
D E T E R M I N A 

       



1.   Di dare atto che per l’effettuazione del servizio relativo alla pulizia straordinaria   della 
“Sala degli Specchi” è stata  incaricata la Molfetta Multiservizi Spa, società controllata ed 
amministrata dal Comune di Molfetta per l’importo  di €. 180,00 Iva compresa. . 
2. Di impegnare l’importo di €. 180,00 sul capitolo  14220 “Manutenzione ordinaria beni 

immobili”  del Bilancio di previsione 2006, secondo le procedure di cui all’art.183 del 
testo Unico in Dlgs 267/2000. 

3. Di procedere conseguentemente, senza ulteriore formalità, alla liquidazione della fattura 
n. 260/05 del 20 dicembre  2005, protocollata in data 21 dicembre  2005 con n. 65202, 
dell’importo pari ad €.180,00, 58/05 emessa dalla Molfetta Multiservizi Spa per il 
servizio in riferimento. 

4. Di dare mandato al competente Ufficio di Ragioneria, ad intervenuta esecutività della 
presente determinazione di procedere, a norma degli art. 185 del TUEL, all’ordinazione 
e pagamento della predetta fattura in favore della Molfetta Multiservizi Spa, per 
l’importo di €. 180,00 IVA compresa. 

5. Di dare atto altresì che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà 
regolarmente trasmessa al responsabile del servizio finanziario, per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 151, 153 e 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000 n.267 e diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

6. Di trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Segretario generale, al Settore 
Economico finanziario, all’Ufficio Economato, al settore Demografia, cultura e 
biblioteca, nonché al responsabile del procedimento per quanto di  rispettiva 
competenza. 

7. Di trasmettere copia in formato elettronico del presente provvedimento all’URP per la 
prevista pubblicazione sul sito web istituzionale del Comune. 

 
 

 
Il Dirigente del Settore  

             Dott. E. R. Tangari 


	 
	  
	CITTA’  DI  MOLFETTA 
	                Iscritta al n.    26        del registro delle determinazioni in data       5 maggio       2006 
	IL DIRIGENTE 


